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ELŐFIZETÉSI ARAK :
Egy évre........................... 4 forint.
Félévre................................. 2 forint.
Negyed évre .... 1 forint.

SZERKESZTŐSÉG: 
a kerületi háznál levő iskola 5. ss.

Kiadóhivatal:
főtér, Némedy-testvérek házában.

HIRDETÉSEKRE NEZVE: 
a lap egy oldala 18 helyre an 
beosztva. Egy hely éra 90 kt — 

Bélyegdij külön 30 kr.

NYILTTÉRBEN
minden egyel sor közlése 30 kr. 
Bérmentetlen levelek csak ismert 

keséktől fogadtatnak el.

Megjelen minden vasárnap. Felelős szerkesztő:

VERESS JÁNOS. Egyes szám ára 8 krajczár.

Kun-Szent-JIárton, 1887. jun. 25.
Az országban — mondhatni, — teljesen 

lezajlottak az országos képviselőválasztási moz
galmak, úgy, hogy midőn e sorokat írjuk, alig 
van még io kerület választása hátra. Az or
szág lakossága tehát ma már nem a választás 
izgalmai, hanem ennek eredménye feletti ér
zelmek hatása alatt áll. — S mondhatni az 
egész ország annyi táborra van oszolva, amennyi 
párt van az országban és a szerint örül, lel
kesül, amint győzött; és haragszik, kesereg, 
ahogy bukott. Ez a, ma táborokra oszlott or
szág népének a képe, s ez még mindig a 
kunszentmártoni kerületé is. A győzők még 
mindig a győzelem mámorának borát isszák 
és lelkesültségökben festik a beláthatatlan jövő 
képét s az elesett párt hívei keserű indulattal 
vannak eltelve a bukás felett és készülnek már 
most a megtorlásra.

Csak annyiban nem döbbent meg ben
nünket ez a helyzet, mert most ezt a képet 
mutatja az egész ország, s mert az nem tart; 
de ne is tartson sokáig.

A háborúnak béke legyen a vége !
A bukottak nyugodjanak meg a többség 

akaratán, a győzők pedig elégedjenek meg 
győzelmökkel. Mert a választás alatt kifejtett 
ellentéteket nem szabad tovább vinni a városi 
és megyei közélet terén. Az országos politikai 
küzdelmek és pártmérkőzések legtöbb kerü
letben egy egész életre terjedő haragot és 
gyülölséget szoktak támasztani az egyesek kö
zött, s ennek az a szomorú következménye, 
hogy ez a gyülölség nem egy újabb országos 
képviselőválasztás alkalmával keres magának 
elégtételt, hanem minden legcsekélyebb alkal
mat és esetet megragad úgy a községi, mint 
a társadalmi életben arra, hogy a választás 
alatt szenvedett vereséget, vagy győzelmet 
éreztesse. Ez a leghelytelenebb dolog a vilá
gon. Vége a választásoknak, tehát végének 
kell lenni egy újabb képviselő választásig a 
harc és ellenségeskedésnek is. Különösen nem 
szabad a választás alatt lefolyt küzdelemben 
kapott sebeket a városi és a társadalmi élet 
terén orvosolgatni; mert ez lehetetlenné teszi 
a békés és jó egyetértéstől vezérelt közkor
mányzatot.

Ne feledjük el, hogy sem Kunszentmár- 
ton városának, sem a vele egy érdekben 
élő községeknek nem egyedül az országos 
képviselőválasztással dől el jobb- vagy bal
sorsa.

Bármily párti képviselője legyen is egy 
kerületnek: fő a város és községekre nézve 
az, hogy belkormányzatuk legyen erélyes és 
képes emberek kezébe letéve, s ez részesül
jön pártatlan támogatásban.

Vége tehát a választásnak és el a pár
toskodással !

Egyetértés és béke vezéreljen bennünket 
tovább.

Ez e város és ez e kerület érdekel

A gazdálkodással foglalkozók 
figyelmébe.

Vidékünk úgy éghajlatára nézve, mint a 
föld minősége tekintetében egyike azon terü
leteknek, melyek alkalmasak arra, hogy a 
földmiveléssel foglalkozónak fáradságos mun
kája bérét busásan megadj-"

Századokkal ezelőtt nemcsak a magyar, 
de a más törzsekhez tartozó nép is belátta e 
vidék talajának jó minőségét és innen van az, 
hogy bár vidékünkön túlnyomó a magyar nép 
terjedése, de többé-kevésbé más fajhoz tar
tozó néptörzsek is itt igyekeznek megtelepedni.

Hazánknak bármelyik részében több fá
radsággal juthatni a földmivelés utján haszon
hoz, mint itt, az alföld zömében. — Tekintsük 
a felvidéket, vagy az erdélyi kerületet, ott há
romszori szántást és többszöri boronálást kell 
végezni, mire a föld annyira elkészíttetik, hogy 
a bevetésre alkalmas legyen. Évről-évre javit- 
tatik a föld, de mindennek dacára a termés 
silány és nem oly jutalmazó; még a kevéssé 
jó talajt igénylő gabonanemnél sem, mint vi
dékünkön.

Mi magunk tapasztalhatjuk, hogy vajmi 
ritkán trágyázódik nálunk a talaj, két három 
egymást követő évben búza után búzát vetünk 
ugyan azon földbe, és nem ritkán kellő ter
mést nyerünk.

Egészen másképen állanak a viszonyok 
a felvidék rideg talaját mivelő nép között. — 
A megélhetés rákényszeríti az embert, hogy 
az adott viszonyoknak megfelelőleg járjon el 
és igyekezzék megélhetését lehetőleg könnyebb 
utón előmozditani. S talán innen származik az, 
hogy jövedelmi forrásunkat képező birtokain
kat kellőleg nem aknázzuk ki. Itt, vidékünkön 
is, a terjedelmes alföldön, több ezer hold föld 
áll még ma is használat nélküli állapotban; 
viz-járta rétek, homok és szikes területek, pe
dig mindezeket időről-időre mind használha
tóvá lehet tenni a befásitás által.

Az igaz, hogy a talaj nem egészen alkal
mas a fatenyésztésre, de az emberi erő és 
akarat előtt nincs lehetetlenség. A földet ve
gyítés által olyanrá kell tenni, hogy abban 
az ültetendő fa a kellő táperőt meglelje. A 
szikes fajta földet keverni kell könnyebb fajta 
földdel, a homokot agyagos, vagy televényes- 
sel. — Tekintsük csak egyes nagyobb váro

sait .at, mit tapasztalhatunk ott a fatenyésztés 
köt i ? Azt, hogy az egyes utcák kőburkola
tai m a beültetett fák szépen diszlenek. Igen, 
mert a fa gyökereinek el lett készítve a kellő 
talaj, melyből magát táplálhatja. — Tekintsünk 
szét határunkban tanyáink között, látjuk, hogy 
legtöbb tanya környéke puszta, ía nélküli. — 
Vagy v* irr- ük községi és megyei utaink me
netét szt e alá, mindenütt csak az ötlik sze
münkbe, hogy gazdálkodással foglalkozó né
pünk a késő őszi és kora tavaszi időt nem 
használja fel, de az egyes hatóságok sem fej
lesztenek ki kellő erélyt a fatenyésztés érde
kében.

Ha közös marhalegelőinket szemléljük, mit 
tapasztalunk ? Semmi mást, mint itt is a mu
lasztást és minden évben az azzal járó kárt.

Bekövetkeznek a júliusi és augusztusi hő
ségek, és a szegény állatok nem találván ár
nyas helyet a nap égető heve ellen, igen sok 
a nap szúrása következtében hull el. — A 
betegség okát másban keressük, pedig legtöbb 
esetben ezen mulasztásban találjuk fel. Vagy 
a tűz és kitörő vizveszélyeknél nem tapasztal
hatjuk-e a fásitás hasznait5 Hisz látjuk, hogy 
a hol a védelmi gátak fásitva vannak, ott csu- 
szamlás nem állhat elő; a fák gyökerei tö
mötten tartják össze a földet. Egy fasor tűz
veszély alkalmával feltartja igen sok esetben 
a tűznek tovább terjedését. A mi, fában szűk 
vidékünkön, mulasztást követ el minden egyes 
gazda vagy birtokos, ki udvarát, kertjét gyü
mölcs-, a tanya és birtok környékét pedig 
akác, vagy a talajnak legjobban megfelelő 
fával be nem ülteti.

De szőlőseink, vagy gyümölcsös kertjeink 
is ki vannak téve a késő tavaszi fagyoknak. 
Ha azokat nagyobb és terebélyesebb fákkal 
ültetjük körül, megvédetnek az északi szelek 
és dértől. Nagy szárazságok idején, a fák ki
párolgásaik által hüvösitik a levegőt és ned
vesítik. Igen sok esetben még a takarmány 
hiányát is pótolja a fák levele.

Megvagyunk győződve arról, hogy a fá
sitás hasznát minden gazdálkodással foglalko
zó egyén tapasztalta már, de annak hiányát 
is igen sokan érzik.

Használjunk fel tehát minden szabad időt 
és tért s igyekezzünk pótolni ez isten áldotta 
vidéket abban, aminek hiányát tapasztaljuk.

— A szentesi dal- és zeneegylet 25 éve*  fenn
állásának jubileumát juiius 2-án Szentesen, Kaufmsnn 
l<la k. a. Mindssentről, Hajó*  Zsigmond ur, a buda
pesti m. kir. dalmUszinhás elsőrendű tagja, Máthé lát
ván hegedűmüvéss Budapestről, — Rausch Károly bu
dapesti és Gaál Ferenc ssabarikai songoraművésa, — 
Csáktornyái Flló Lajos és Nagy Sándor urak, valamint 
a b.-tn.-vásárhelyi ref. tanítók énekkara közreműködé
sével a következő Ünnepélyességek mellett tartja meg :

A) jullus 2-án szombaton.
A városi ssinkörben tartandó hangverseny mű

sora: 1. szakasz : Nyitány. Erdélyi Náci vesetése alatt



előadja a szegedi elaő zenekar. 1 Prolog. Irta és elő
adja Csáktornyái Filó Lajos ur. 2. DJünnepen. Tern 
Kár oly tói, férfi négyes, előadja a h.-m.-vásárhelyi ref. 
tanitók énekkara. 3. Magyar ábránd, Lisat Ferenctől, 
zongorán előadja Giál Ferenc ur. 4 N pdalok. Énekli 
Kaufmann Ida kisasszony. 5. II gedtl verseny Beriot- 
tól, zongorák isérettel előadja Máthé István ur. — 11-ik 
szakasz. 1. Magyar ábránd, Tauaig Károlytól. Zongo
rán előadja Rausch Károly ur. 2. Ária és R unáncs. 
„Hugonották“ citnü dalműből. Irta Meyerbeer, zorgo- 
rakiséret mellett énekli Hajós Ztigmond ur. 3. Nép. 
¿átok. Hegedtln előadja Máthé István ur. 4. Capriccio 
Mendelssohntól. Két zongorán előadják Nagy Sándor 
és Rausrb Károly urak. 5 Üjnepi dal. Férti négyes. 
Saerzé Gaál Ferenc, előadja a szentesi dalegylet. — 
Kezdete pontban esti 8 órakor. — Hangverseny után 
a Rimbovszky-féle kerthelyiségben zeneestély Erdélyi 
Náci szegedi elző zenekarának közreműködése mellett.

B Julius 3 an vasárnap
A megyeház nagytermében d. e. 11 órakor tar

tandó díszközgyűlés sorrendje: 1. Ilymnus Kölcseytől, 
éneklik : a h.-m.-vásárhelyi ref. tanitók énekkara és a 
aaentesi dalegylet. 2. Elnöki megnyitó beszéd. Nagysá
gos Stammer Sándor egyleti elnök ur által. 3 A „Szen
tesi Dalegylet“ 25 éves története. Irta: Virágh Ede 
egyleti titkár. 4 Elnöki zárszó. 5. Szózat Vőrösmsrty- 
tól. Éneklik a h -m.-vásárhelyi ref. tanitók énekkara 
és a szentesi dalegylet.
C) A Széchényi ligetben d. u. 4 órakor kezdődő ün

nepélyességek műsora
1. Sétahangverseny. 2 Karikadobás. 3. Céllövé

szet. 4. Vizivás-verseny. 5 Néptánc — csárdás verseny
nyel. 6 Tüzijá'ék. 7. Este 9 órakor tárcvigalom az e 
célra emelt fedett sátorban — Erdélyi Náci zenekara 
közreműködésével. Belépti dijak 1. A hangversenyre : 
Nagy páholy 4 frt. Kispáholy 3 frt. Támlásszék 1 M 
20 kr. Zártszék 1 frt. Állóhely 60 kr. Karzat 30 kr. 
2. A népünnepélyre: Személyenkiut 20 kr. A néptánc 
helyiségbe 20 kr. 3. A tánvigalomra : Szeinélyenkint 
1 frt Családjegy 2 frt 50 kr. B^ép’i jegyek előre vált
hatók a hangvers'nyre : Webisch Vi mos, a táncmu
latságra: Bányai József, Naev Ferenc, Szépe Kálmán, 
Szépe Károly és Ssénánsy Ferenc uraknál és es'e a 
pénztárnál. Áz Ünnepélyek alkal ával Ízletes ételek 
és italokról R mbovsski József jó hirnevU vendéglős 
fog gondoslodui. A nagyérdemű közönség felkéretik 
a hangversenyen a kitűzött időben leendő pontos meg
jelenésre.

Világfolyása.
A képviselőválasztások — egypár kerület 

kivételével, — immár az egész országban vé 
get értek, s az eredmeny a kormány, illetve i 
szabadelvű-pártra elég kedvező, amennyiben 
az nemcsak hogy nem f »gyott meg több-

TÁRCZA.
Hűha nős»i.

— Népballada. —

Csillagos est ki ki csal a kapuba, 
Minden felé dal hallik a faluba, 
Eldalólják Bóka Rózsi esetét, 
Rá as éj is be elborul, be setét . . .

Be setét!

Bóka Róssi, falu gyöngye, világa,
Árvaságnak szép liliom virága,
A csaplárné elszeret'e kedvesed, 
Palcsi révésat len' hiába keresed . . .

Ne neked !

„Galamb Pálcái . . . Galamb Palcsi hová mégy ? 
Boldogtalan, árva lánnyá óh ne tégy.'“ 
Hejh ! de Palcsi mámorában nem hallja, 
Vagy talán már hallani sem akarja . . .

I hájjá !

Hasztalan már szeretni as oly legényt, 
Aki egyszer megkóstolja a lepényt, 
Bóka Rózsi . . . Bóka Rizsi feledd el, 
llUbb szeretőt nyerhetel még sziveddel . . .

Szemeddel!

Búzavirág a busával rendre dUl, 
Palcsi révész van a révben egyedül, 
Holdvilágos az éjszaka: „Palcsi te! 
Ladikodat a túlpartig add ide . . .

Ülj ide!“

Még a kakas háromszor se kiáltott 
A ’én halász két nagy h ilat talált ott, 
Soha ilyen, soha ilyen két halat . . .
Egymásé lett örökre a víz alatt,

Sir alatt I
Szendrey Imre. 

ségében ; de szaporodott nehány emberrel, 
amit részben annak lehet tulajdonítani, hogy 
a többi pártok az egyes választókerületekben 
nem csupán a szabadelvü-párt, hanem egy
más ellen is küzdöttek, ahelyt, hogy egymást 
igyekeztek volna győzelemre juttatni. Azon
ban. ha a kormánypárt számára nézve teljes 
diadallal kél is ki a küzdelemből, helyenkint 
mégis voltak érzékeny veszteségei. így pl- a 
választások idején számos kerület ministereket 
és államtitkárokat keresett fel a jelöltség el
fogadására s mégis megtörtént, hogy pl. Fa- 
binyi minister, a függetlenségi Vidliszkyval 
szemben Nyíregyházán, Benitzky belügyminis- 
teri államtitkár I lódmezővásárhelyen Gostonyi, 
és Lukács Béla közi, államtitkár dr. Tóth Ernő 
függetlenségi jelölttel szemben Kunszentmár- 
tonban elbuktak. A többi ministerek és ál
lamtitkárok azonban kivétel nékül megválasz
tattak

A kormánypárt után a függetlenségi és 
48-as párt küldi az öt éves országgyűlésre a 
legtöbb képviselőt. E párt a mull országgyű
lési számához képest szintén szaporodott, és 
pedig tekintélyes és nagy nevű képviselőkkel. 
Tagadhatatlan azonban, e pártnak is vannak 
— és pedig érzékeny — veszteségei, amennyi
ben Szegeden, a híres természettudós: Mer- 
mann Ottó, Tápén a jeles nemzetgaszdász: 
Enyedi Lukács, továbbá Lükő és Polónyi Géza 
elbuktak. Nemcsak a függetlenségi, de magára 
a kormánypártra nézve is veszteség volna, ha 
a t. ház e régi, jeles és kipróbált tagjai kima
radnának, amit alig hiszünk, hogy igaz legyen, 
amennyiben Helfy, Győry, Komjáthy és Ug
rón Gábor két két kerületben lévén megvá
lasztva, a kerület nélkül maradt jelöltek meg
választása e helyeken biztosra vehető.

A mérsékelt ellenzék úgy számban, mint 
erőben jelentékenyen megfogyatkozott; de 
megfogyatkoztak a pártonkivüliek is, mely 
pártnak s a parlamentnek is, jelentékenyebb 
vesztesége Szilágyi Dezső, kiben a képviselő
ház egyik legkitűnőbb szónokát, egyik legna
gyobb képzettségű szereplő tagját vesztette el.

Az antisemita párt, mely oly nagy lármá
val indult neki a választásnak, annyira össze
zsugorodott, hogy még az antisemitismus meg
teremtője : Istóczy is csak nagy nehezen

A vén diurnista.
(Folytatás.)

Varjú ur kényelmesen sétál a kis szekrényhez, 
felnyitja és óvatos lassúsággal veszi elő az Üveget.

A tintatartó megtelik, az üveg helyére vándorol 
és a ku'cs is elfoglalja régi helyét a könyvszekrényen. 
A tinta most már megfelel a hozzá kötött várakozá
soknak és a toll sere gve haladhat a papiroson.

Varjú elrendezi még egyszer az előtte lévő tár
gyakat és azután tollát vidoran mártja a sötét folya
dékba.

A szerencsétlen nem gondolta meg, hogy a tin
tatartó csordultig van megtöltve. A toll, minthogy más
fél liUvelyknyire itta magát tele tintával, a szűvi pa
pírra nagy, fekete disznót ereszt.

Azonban Varjú ur ily csekélység által nem za
vartatja magát. Stoikus egykedvűséggel veszi fel a 
porsótartót és egy nagy homok heggyel eltemeti a po
csolyát. Ezután jobbjával a már többször említett toll- 
kés vakaró pengéjét nyitja ki és mélabus adagioban 
vakarni kezd. A vakarás tempója csakhamar élénkebb 
less. As adagio a legvigabb sllegroba csap át. Most 
már teljesen kihallatssik a „Csicsónénak három lánya“ 
nótája.

Nagybátyám figyelmes lesz. Okos, szürke sze
mét vizsgálódva jártatja körUl a szobában. Egy pilla
natig nyugodtan szemléli a zeneértő vakaró művészt. 
Mosoly deríti fel különben komoly vonásait.

— Varjú, — így szól atyai jósággal, — maga 
valóságos gyermek ! . . .

Áz írnok felriad álmodozásából.
— Mit psrancsol fiskális ur ?
— Azt kívánom, hogy hagyja félbe gyerekjáté

kait ! — mondá bátyám.
— De bocsásson meg. én nem játszom, én vá

sárok. A tinta olyan hig, hogy beronditja a papirost.
Nagybátyám fejét csóválva fordul dolgához.
Nem lehet ezt az embert semmire sem használni, 

mormogja maga elé, — bármennyire is sajnálom, 
úti laput kell kötnöm a lába alá '

Ezen magánbeszédet nem ma tartja először az 
örjg ur. M ír tízszer határozta el, hogy elkü di Varjú' 
és tízszer győzedelmeskedett jó szive elhatározása felett. 

tarthatta meg eddigi kerületét, mig a párt el
nöke : br. Andreánszky. s a zajos és véres be
szédeikről híres Rácz Géza és Szemnecz Emil, 
továbbá a veterán tudós: Nendtwich Károly, 
elbuktak. A bukott nagyságok közé jutott 
Verhovay Gyula, a »Függetlenség« szerkesz
tője is, kitől Czeglédről Komjáthy Béla, a füg
getlenségi párt egyik jeles tagja vitte el a 
mandátumot. Verhovay bukása országszerte 
a legjobb benyomást tette.

A választások egyébbiránt — kevés ki
vétellel — országszerte a legnagyobb rend
ben, baj nékül folytak le. Nagyobb zavargá
sok nem sok helyen fordultak elő. Szomorú 
eset csak Nagy-Marton, Sopronmegyei köz
ségben történt, hol Dégen Gusztáv kormány
párti és Szentiványi Zoltán mérsékelt ellenzéki 
jelöltek küzdöttek egymással, s hol az utóbbi
nak emberei s a csendőrök és katonaság kö
zött véres összeütközésre került a dolog. A 
csendőrök fegyvereiket használták, lövéseikre 
hat ember rogyott össze s még több megse
besült, kik közül azóta három szintén meghalt. 
Véres verekedések voltak még Pakson és Per
esén, szerencsére azonban e helyeken ember 
halál nem esett; Duna-Szerdahelyen pedig a 
zsidótizedet gyújtották fel az antisemita válasz
tók. A borzasztó tűz közepette volt olyan lel
kűk az antisemita népboldogitóknak, hogy még 
rabolni sem átallották.

A bulgár-válságot illetőleg az újabb hí
rekből az tűnik ki, hogy a bulgár-kérdés még 
mindig nem jutott odáig, ahol a békés meg
oldás várható volna, amennyiben Oroszország 
erre nézve még nem tartja az időt elérkezett
nek. A porta is tiltakozott a bulgár nemzet
gyűlés összehívása ellen, még pedig azon in
doklással, hogy a nemzetgyűlés az egyes ha
talmaknál visszatetszést fog kelteni, — más 
felől Soíiában a-;on tényt, hogy Sándor cár a 
Karagyorgyevics herceget fogadta, azzal hoz
zák kapcsolatba, hogy Oroszország e herce
get akarja bulgár f-:jedelemmé megválasztatni, 
mely tervvel a bulgárok épen nem rokon
szenvesek.

A szerb ministerválságra vonatkozólag 
egyik köíni lap azon hihetetlen hirt közli, hogy 
azt Milán királynak ama kívánsága okozta, 
hogy nejétől el akar válni, amiben Ristics az

Varjú esalatt szerencsésen átlyukaastotta a ps- 
pirost. Ezen baleset azonban uem zavarja egykedvti- 
«égét. Most még másfél oldallal többet kell leírnia, 
azonban ez őt nem bántja. Havi negyvenöt forin'ja 
azért éppen úgy kijár, ha s-ár, ivet inásol, mintha ti
zenkettővel készül csak el .' Hiszen elég ideje van !

E percben zene hallatszik ax utcáról. Varjú, mint 
fentebb megjegyeztük zeneértő. Mosolyogva hallgatód- 
zik. A Mol'ináry-esred vonul ki a vasúthoz; a trón
örököst várják a városba. Varjú meg nem állhatja és 
kinéz as ablakon. — C-inos hűk ! Hogy fény ik fegy
verük a napon ; „Zsindelyezik a kaszárnya tetejét . . .“

As ezred elhaladt; a zene, miut elhaló visszhang 
hallatszik a távolból Varjú kéziratához lát.

Hál*  istennek! As első tollvonás! Varjú érési ezen 
perc ünnepélyességét, mert egy szippantással és egy 
pohár friss viszel jutalmazza meg szorgalmát.

Tovább, tovább ! A toll lassan rajzolja a rőfds 
nagyságú betűket. Két sor Írás tűndöklik a p piron.

Ekkor kopogtatnak as ajtón. Egy falusi gasda 
keresi z ügyvédet..........

Varjú felugrik éa széket tol alája.
— Maradjon csak dolgánál ! — mondja as öreg 

ur a belépő kössöntését fogadva ... — Mi jót hosott 
Ambrus gazda ?

(Vége következik.)

A gőgös Káloszy Álmos
— BE8ZELY. —

Irta: SIMA FERENCZ. (7)
Folytatás

Káloszyné, midőn meghal'otta, hogy mi történt 
férje és as alitpán kösött, boldogságtól ragyogó arccal 
ragadta meg férjé .kesét.

— I«y> MCy Álmos, as isten megvert bennünket; 
de azért neked nem szabad bosszút állani. A jó isten, 
aki megkeserített bennünket, igy még megvigasztal
hat ; de a bosszúálló embernek nyomában jár as is
ten haragja.

— Megbocsátok Sseredi Szálasnak, — mondá 
Kálossy Á mos.

— úgy Á'mos, szólt esdőleg neje, és szeresd
lobbin as embereket, s meglásd, as isten is szeretni 
fog bmnűnket. 



uj ministerelnök állítólag segítségére lesz. Be
avatott körök azonban kétlik a királynak ilye
tén szándékát s 'utalnak arra, hogy a király
nét, mikor oroszországi útjára indult, rendkí
vüli tisztelgéssel kisérték ki. A kölni újság 
értesülését érdekesen egészíti ki egy berlini 
távirat, mely azt mondja, hogy Szerbia hely
zete komoly nemcsak a politikai változás miatt, 
hanem a király állapota miatt is; mert a ki
rály néha ijesztően izgatott. Azt mondják, hogy 
a sok szeszes ital élvezetétől s más túlságos 
élvezetektől.

A hét fontosabb külpolitikai eseményét 
képezi még az angol királynő uralkodói jubi
leuma. — Junius 21-én telt be az ötvenedik 
év, hogy Viktória királynő a trónon ül. Ang
lia e félszázad ah.tt lett igazán az alkotmá
nyosság mintaállama. A jubileumot Anglia 
nagy fénynyel ülte meg, melyre Európa min
den uralkodóháza elküldte egyik kiváló tag
ját. Monarchiánkat Rudolf trónörökös szemé
lyesen képviselte.

Népiskolai vizsgarend.
A kunszentmártoni rom. cath. népiskolákban az 

1886—87-ik tanévi zárvissgák a következő sorrendben 
tartatnak meg :

Junius 26-án d. e. ‘¡<9 órakor a temp'omban 
a népiskola mindkét nembeli növendékei vizsgáznak az 
énekből.

Junius 27-én d. e. az 5—6-ik fiosatálynak, vagyis 
Veress János növendékei.

Junius 27 én d. u. 4 — 5 — G-ik leányosztályának, 
vagyis Tóth Szurka Ida növendékei.

Ju ius 28-án d. e. 3 4-ik fiosatálynak, vagyis 
Vagner János növendékei.

Junius 28-án d. u. 2 - 3-ik leányosztálynak, vagyis 
61 íjaik Mariska növendékei.

Junius 30-án d. e. 2-ik fiosatálynak, vagyis Vágó 
Pál növendékei.

Junius 30-án d. u. az 1-ső A) fiosatálynak, vagyis 
Urbanovics Antal növendékei.

Julius 1-én az 1-sü B) fiosatálynak, vagyis Vé
kony István növendékei.

Julius 1 -én d. u az 1-ső háoyosztálynak, vagyis 
Balga Lajos növendékei.

Helyi és vidéki hírek.
— Hymen Finger József főpincér a napokban 

jegyet váltott özv. N e i n e r József oé szül. Marosién 
Lujza vendéglősnővel. Szerencsét és áldást kivánunk 
e frigyben.

Káloszy Álmos megölelte nejét. Te oly jó vagy, 
mondá neki, mint egy angyal.

Káloszy másnap hivutu'osan hirdette ki, hogy 
Saaredi Szálasnak megbocsát, s többé őt U dözni soha 
nem fogja.

A báró úgy éreste, mintha lelke nagy t-her alól 
szabadult volna, midőn a bocsánatot kihirdetteté. N így 
t-h-r is volt az, a bosszú érzetének terha, mely sem 
éjjel, sem napp .1 nem hagyta nyugodni.

A komor, rideg ember, mintha megváltozott volna, 
kezdett szóba állni aa emberekkel és elment a tem
plomba is istent kérni, hogy ha ő megbocsát ellenségei
nek, az Ur is vegye le róla harugos kezét

D> » cs pás nem szokott egyedül járni.
Min'ha egyszerre aa éj sötétje közeledett volna a 

Káloszy család fényes ege felé; azok a csillagok, melyek 
a gőgös apa boldog kép vetődésének fénypontjai vol
tak, kezdtek lehullani. Eső ti» szerencsétlen hilálát két 
hó múlva mázodik fiának még borzasztóbb halála követte

A fiút lovagolás közben elragadta és levetette a ló 
hátáról s miu'án lába feneked t a kengyelben, feje tel
jesen szétzuzódott a kemény rögön.

Ez a borzasztó saerercs-lenzég az egésa vár
megye részvétét feltámazztotta Kálosayék iránt.

Kálosey térdre roskadt és sirt, midőn gyermeke 
borzasztón összetört hulláját meglátta.

— Istenem ! kiáltá, hát mit vétettem én, hogy 
ily iszonyúan sújtasz?

A gőgös embernek úgy rámlett, mintha háta me
gélt valaki azt mondta volna, hogy : igy fog eltűnni a 
Káloszy név.

Miot egy őrült fordult vissza, hogy torkon ragadja 
és megölje azt a véssmad .rat, ki az ő kétségbeesését 
megsemmíii'ő jóslatokkal fokozza, ahelyt, hogy azt 
enyhítené. Dl nem volt háta megett senki, ő egyedül 
állt ott a hulla mellett, s igy csak saját lelkiismerete 
remitgeté.

Káloszyt azonban ez a hang mindig kísérte, s 
emk akkor hallgatott el a lelkiismeret ü döső, midőn 
hónap után hónapok mu'tak el és minden vesséiy, 
minden baj kerü'te házukat.

Egy fia és egy leánya maradt Kálosaynak. Ezek 
is felnőttek már; a fiú elvégeate a jogot, s a lány már 
17 éves volt.

— Privler Antal magányzó, egészségének helyre
állítása coljából a napokban a karlsbadi fürdőbe ment. 
A derék öreg urat hozza Isten egészséggel vissza kö
rünkbe!

— A függetlenségi párt bálja. Az öröm még a 
választás utáni napokban is oly tartós maradt a hely
beli függetlenségi párt híveinek szivében, hogy győ
zelmük befejezésére a mu:t vasárnsp este a N »inerné- 
féle nagy vendéglőben bálát rendeztek. Jelen voltak 
Dr. Tóth Ernő, az ünnepelt képviselő, anyja, test
vérei és rokonai majdnem teljes számban. A bál fő
zömét a gazdakösönség és annak fiatalsága képezte. 
Úgy a képviselő, mint az ide összesereglett nsgy kö
zönség a legkedélyesebben hétfőn reggelig mulatott. 
— Az ellenpárt és aa intelligentia nem volt képvi
selve e bá'on.

— Aratási ünnepély. A helybeli szabadelvű-párt 
f. hó 29-en a nagy veod-'glő termeiben jótékonycélu zárt
körű táncvigalmat renden 50 kr. belépti díj mellett.

— Nyilvános vizsga. A kunszentmártoni izr. is
kolában a tanévi zárviasga f. hó 30-án d. e, az izr. 
templomban fog megtartatni, melyre a t. szülők, ille
tőleg gyámok és a tanügy barátai tisztelettel meghi
vatnak a hitközség elnöksége által.

— Magántanitás. Az érdekelt szülők értesittet- 
nek, hogy Vékony István tanitó a nagy saünidő alatt 
egyik első fiosztály tantermében magánoktatást ad és 
a népiskola bármely osztályába járó fiú és leánygyer
mekeket egyaránt elfogad.

— Valasztá80k. Megyénkben hat országos képvi
selő választatott. Kormánypártiak: Bárczay Gyű a a 
szolnoki; Szapári Gyula a törökszentmiklósi ; Éles 
Henrik a jákólnlmi kerületben; — mérsékelt ellenzéki: 
gróf Apponvi A'bert a jászberényi kerületben; — an 
tiszemita: Kies G ‘za a mezőtúri kerületben; függet
lenségiek: Komjáthy Béla a karcigi és Dr. Tóth Ernő 
a kunszentmártoni kerületben. — Komjáthy Béla Czeg- 
léden is meg lett választva.

— Jótékony pénzintézet. Az első magyar általános 
biztosító társaság Benicky Ferenc á'lamtitkárnak 5000 
frtot azon kéréssel adott át, hogy ezen összeget Kállay 
Albert főispánnak az árvíz által lujtott egyének kö
zötti kiosztás végett adja át. — Kállay szegedi főispán 
részint Tápé községe, részint a többi sújtott községek 
:akói között az 5000 forintot kiosztotta. Esen hazai 
biztosító társu'at gazdáink részéről mindenesetre meg
érdemli a pártolást és már e téiyével is bizonyságát 
adta annak, hogy magyar gazdáink érdeke mily fon
tossággal bir előtte.

— Megrendítő eset Paks tolnamegyei község 
buzgó katho ihus hívei e bó 19 én mintegy négyszá
zan buctu-menettel Kalocsára indultak, hogy ott az 
érsek áldását kikérjük, azonban, mielőtt céljukhoz ér
hettek volna, a kegyetlen sors máskép döntött felették. 
A buc u« népsereg kompon akart átke'ni a Dunán, 
de — vett értesülésünk szerint, — a korhadt komp 
a nagy t bértől majdnem egy színvonalon volt a via 
tükrével. Aig indultak el a parttól, a viz minden ol-

Káloszy Álmos már feledni kesdte a borsi S;tó j 
csapást, melyet két nagyobbik fiának szerencsétlen h i- 
lálával szenvedett. A dott jó lelkű neje, min’ egy őr- j 
angva állt férje mellett s igyekezett annak lelkét meg- ’ 
szabadítani minden gondolattól, mely a régi sebeket 
felszí kgatta volna.

E’ már bo'dogok kezdtek lenni boldogabbak, 
mint bármikor, midőn egy reggel Ká oszy leánya gon
dolatokba merülve, egészen kedvetlenül ült a reggeli
be». Apja, ki végtelenül szerette leányát, mindjárt 
észrevette annak arcán a feilegett.

— Mi bajod neked gyermek, hogy oly rósz ked
ved van ? — kérdé tőle.

— Nincs rósz kedvem, felelt Káloszy Ilona, csak 
rossz álmom volt az éjjel és ettől nem bir lelkem sza
badulni.

— Az ember alszik s álmodik, mondá az anya.
— Oh, de nekem oly ros'z álmom volt, melyet 

nem hallgathatok el előttrtek. N >gy társaság volt ná
lunk s egy kártyavető czigány asszony jött be s kért 
engem, hogy engedjem meg, hogy nekem kártyát vet
hessen; én erre ráálltam. Kiterítő kártyáját, azu'án sebe
sen végig jár'a'á szemét, majd rám nézett. Te leányom, 
mondá, férjhez fogsz menni még ebben aa évben.

— S ki lesz a férjem ? — kérdőm tőle kacagva.
— N t gondold, felelt ő nyers, vissaatasaitó han

gon, nem jön érted a király, sem herceg, sem gróf, 
de még báró se, sőt nem is nemes ember lesz az urad. 
Erre apám lépett a terembe és megragadta a kártyave- 
töt, bogv kidobj», da ö ellenszegült.

— Te gőgös ember, bocsáss el, mondá ő; mert 
megátkozlak és kezed kővé fog válni.

— Hát ki vagy te, hogy házamba mersz tola
kodni ? kérdé tőle apám.

— Én jós vagyok, ki megjóslom neked, hogy 
minden gazdaságod mellett éhhalá'ra jutsz.

Ekkor apám szolgáit hivatta és azokkal dobatta 
ki ezt a nőt, és azután ergem megpirongatott, amiért 
vele kártyát engedtem vettetni.

Báró Káloszy az első pillanatban kacagott leánya 
álma felett, a aaután azt mondá neki, édes leányom : 
okos ember nem szokta elmondani álmát senkinek.

(Folyt, köv.) 

dalról tódult a dereglyébe s korhadt feneke a tengernyi 
nép alatt kiszakadt. Á búcsúzok roppant rémülettel és 
jajveaaékelés köat ugráltak a vízbe. Azon kevés férfi, 
ki nem veszté el lélekjelenlétét, levetette felső ruháját 
és a partra úszott, de igen sokan a körülöttük fuldok
lók által a viz alá nyomattak. Spiesz epét volt az első, 
ki a partra kimenekült, vivén magával két gy> rmoké', 
kik ruhájába kapaszkodtak. A kifogott b dottak száma 
203 a megmentetteké 122, s még mindig hiányzik 92 
egyén. A szerencsétlenül jártak legnagyobb részt pak
siak, körülbelől negyven dorogi és ussodi lakos is le
hetett a szerencsétlenek között. Voltak egyesek a gyá
szolók és temetkezők között, kik 14 közeli rokonukat 
találták meg a kifogott hullák között; sőt egv öt tag
ból ál'ó család teljesen odaveszett. E hó 20-ika óta 
Pakson naponkint 20—25 halottat temetnek el, minden 
sirba 2—3 halott tétetik. Alig szenteltetik be az egyik 
sir, onnan négy-öt helyre vonul a gyászoló közönség. 
— Haynald Lajos kalocsai érsek, értesü'vén a szeren
csétlenségről, 1000 forintot adott a szegényebbek szá
mára temetési költségül; Girk pécsi kanonok p'dig 
500 forintot adott a kereső nélkül maradottaknak.

— Szavazat az — Istenre Kolozsvárott kesernyés 
arcú, kis szőke, kajlabajuszu magyar állott be a nó
tán a Il-ik kerületi választóterembe Bimondca a nevét. 
„Kire szavaz ?“ kérdezte az elnök. A magyar csizmája 
hegyes orrára nézett s igy felelt: „Az ur istenre.“ „Nincs 
jelölve“, vá'aszolt az elnök. „Nincs? Akkor ne beszél
jünk.“ S elkedvetlenedve oda hagyta a termet.

— A háború közvetlen fenyegető veszélye egyelő
re elodázottuak tekinthető, junius Lóval lezajlott itthon 
a választási háború is. Remélhetjük hát, hogy a sajtó
ban is nagyobb tért foglal el ismét a békés múzsa, 
melyet onnét az utóbbi hónapokban egészen kiszorítot
tak a nagy politikai események. A Pesti Hírlap már is 
közli velünk s általunk a nagy olvasóközönséggel, hogy 
Zola most folyó hires regénye mellett (A fold) mely 
egyedül a Pesti Hírlapban olvasható magyar nyelven, 
ju'iustól kezdve rövidebb, második regényt s lehetőleg 
minden héten egy-egy elbeszélést (2 — 3 számra terjedő 
novellát, stb.) is fog közölni a legjelesebb hasai és kül
földi Íróktól. Mikszáth Kálmán is (Scarron), ak.t a vá- 
asztáii izgalmak legutóbb egészen elvontuk a tárca

rovattól, egész sorozatát fogja megkezdeni a legmulat- 
ágosabb választási történeteknek, az uj képviselőkről 

irt és Írandó kardiatoknak s folytatni fogja az olvasó
közönség részéről örömmel fogadott s „Breviárium 
Bdöthyanu,u“-n.ik elkeresztelt mulattató króuika-gyüj- 
.eményt. Azonkivüí sikerült a Pesti Hírlapnak a leg- 
e'rsebb tárcaírók közül többeket állandó LülmunRa- 

társakul nyerni meg,úgy, hogy a jövő évnegyedtől kezdve 
e lap hasábjiinfog előreláthatólag a legtöbb s legérde
kesebb tárca megjelenni. Hogy ma is a Pesti Hirlxp 
nyújt legbővebb anyagot az olvasóközönségnek s fő- 
»ulyt fektet a mu'attatÓ közleményekre, noha nem fe
ledkezik meg az ismeretterjesztő dolgokról sem : az 
már ál'alánosan ismeretes s igy szivea-n ajánlhatjuk 
magunk részéről is a magyar olvasóközönség pártolá
sába. Az előfizetési pénzek (negyedévre 3 frt 50 kr, 
egy hóra 1 frt 20 kr) a Pesti Hírlap kiadóhivata'ába 
i Budapest, Wdor-utca 7 aa.) kü dendők, honnét mutat
ványszámok is kérhetők.

Közgazdaság.
A gazdasszonyok figyelmébe.

Itt van a befőttek eltevésének ideje, nem less 
tehát felesleges megemlítenünk az egyes gyümölcsfa
joknak mézzel való eltevését. Azoknak, kik keretes 
méhészetet folytatnak, alkalmuk van és volt napról- 
napra részint akácz, részint vegyes mézhez jutni. A 
mellett, hogy a kiadást megkímélik, hozzá még sokkal 
finomabb izü befőttet nyernek, ha ast mézzel teszik el. 
Többek közölt a méhészeti lapok a követkeső eljárást 
ujánlják a befőtteknek mézzel való eltevéséről:

B e fő tt (melegen). Hat, vagy tetszés szerint 4 
klgr. megy, épen az edénybe tétetik s est 2 klgr. més 
és ' < liter tiszta vízből készt)'t stiruppal leöntjük. A 
szirupban tetszés szerint szegfűszeget s fahéjjat lehe
lünk s essel 20 píréig forralva, a habot le kell ssedni. 
E folyadékot forrón a gyümölcsre öntjük s ha légmen
tesen elzárjuk, a gyümölcs évekig is eláll. így tehető 
el a szőlő is, ennél a viz helyett ecet veendő.

Gyümölcs mézbe elrakva (hidegen ) A szőlő, vagy 
más gyümölcs, pl. cseresnye, szilva, pöszméte szár nél
kül s megtörölve az edénybe tétetik, hideg méssel le
öntetik, úgy, hogy teljesen el legyen lepve a gyümö'cs. 
Jól bedugaszolva, vagy lepecsételve, hűvös helyre tesz- 
szük. Nehány hó múlva kitűnő izü.

Mézecet. Különösen azoknál, kik még a régi szer
kezetű méhkaptárokkal méhészkednek, levágás, vagy 
kidobolás alkalmával igen sok més lesz hulladékká 
és legtöbbs’ör az ily hu'ladékot nem tudják kellőkép 
felhasználni I.-gjobb abból ece'et előállítani ily módon: 
A mézdarabokat vagy kevésbé jó mézet veszünk, min
den literre 6 litervizet öntünk, ebbe teszünk kenyér- 

l héjjat vagy kovászt, s ez ecetez korsót, vagy hordót 
, me'eg helyen tartjuk. Ha az erjedés végbement, az 
1 edény száját vássondarabkávsl fedjük be, hogy a leve

gő el ne legyen tőle sárva. 11a as ecit megtisztult, 
üvegekbe lefejthető.
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gyógyszerész számos bizonyítvánnyal elismert legkitűnőbb hatású

SERTESPORA ÉS EPELEKVÁRJA
nélklilözhetlenek minden gazdaságnál és ezért különös figyelembe 

ajánltatnak.
SERTESPOR. Ksen általam készített sertéspornak sikeres használata 

késztet, hogy felhívjam reá a sertéstenyésztő gazdák tigj elmet, különösen oly vi
dékeken, ahol a sertések dögvészben hullanak, nemkülönben azokat, kik sertéa- 
hislaláassl foglalkoznak. Az eaetben, ha az állományban olyanok ia vannak, me 
lyek enni már nem bírnának, sertésporaim használata mellett kedvező siker bizto
san várható

Ezen sertéspor rövid használata után a gazdászatban nélkülözhetvén 
gyógyszerré fog följutni a sertések bármily betegségében, mert ha járványos idft 
esetén minden darab sertés 4 — 5 hetenként csak egy evőkanálnyit is kap (darával 
keverve) esen porból, a bélfalakra rakodott nyálkás bélsártól (de különösen az 
epétől, a mi által leginkább hullanak) jól kitisztul, a midőn dögvéaztöi félteni 
nem keli s a fejlődés, hízás és szaporodásra is hajlandóbb lesz.

Egy darab sertésnek való adag ára 15 kr., 50 darabra egy csomagban 
5 frt, használati utasítással együtt.

EPE-LEKVAR (a szárnyas állatok dögvésze ellen1. Egy köcsögnek ára 
25 darabra 50 kr., 60 darabra 1 frt, használati utaaitással ellátva.

Kizárólagos raktar Kunszentmártonban Szilardfy Károly gyógyszerész urnái.

Táncztauitási jelentés.
Alulírott van szerencsém Kunszentmárton 

város n. é. közönségének becses tudomására 
hozni, miszerint í<3<37. junius hó 26-án, özv- Oláh 

páspárné asszony házánál (ovoda helyiség)

nyitok. — Tanításommal oda törekszem, hogy • 
megelégedésüket minden tekintetben a legna- X 
gyobb mértékben kiérdemeljem. M

Tisztelettel felkérem a tanulni óhajtó ura- Q 
kát és hölgyeket, hogy a fent jelzett napon G> 
és helyen este 8 órakor minél számosabban C) 
megjelenni szíveskedjenek, hogy tanításomat w 
megkezdhessem. jk

A nagyérdemű közönség kegyes pártfo- X 
gásáért esd

Haláss Imre,
táuctanitó.

Kiadóhivatal:
Kft Budapest, nádor-utca 7. u., földsz'nt,

vonatkozó f lszo-

bér.lizm

A magyar olvasó közönséghez!
sti Hírlap“ immár a kilencedik évfolyamát 
írói kör c-oportosul körülötte s a legújabb 

otációs gép nyomja, mely a lapot óránk'nt
15 ezer peidáuyban teljes 16 o dalon és már 

-> fölvágva ál Úja elő, mi nagy kényeiméi 
nak és egesz Europ ben eédlg egyedül 

mél á- b Űzze lehet a Pesti Hir'ap 
gkedvltebb s lcg»lterjidtebb lap. <ie

leszünk a partoktól.

'i'k'i li'st ; az i^azságo 
ősik az igazs got nézi, má

k tehát: erélylyel és igaz-
i politika, szabadni'ü hala-
1 érdekeit, kormánytól és 

pártoktól énül.
,3. Vezércikkeinket különböző pirtállásu jeles 
) publicisták s politika tekintélyek írták: Pula. ky 
A Ferenc, Horváth Gyula, gr. Banffy Béla, Eötvös 
. Károly, Bekslcs Gusztáv, Tors Kálmán. Petty
'x' Frigyes, Borostyán! Nándor, Kenu 11 Géza (felelős
TJ. szerkesztői stb.

| Mutatványszámokat egy hétig ingyen és bérmentve küld

POLITIKAI NAPILAP.
A t. Házból cim alatt országos hírűvé vált 

karcolatokban az újabb írói nemzedék legkitűnőbb s 
legnépszerűbb tagja Mikszáth Kálmán humorizá'ja 
az országgyűlési pártok és notab ilitások ferdeségeit. 
párttekintet nélkül.

Tároarovatunk a legváltozatosabb, legélénkebb 
s oly gazdag, hogy nem ritkán három-négy tárcát is 
közlünk egyszerre; legjobb nevű s a közönség előtt 
legkedveltebb Íróink gazdagítják a ..Pesti Hírlap“ e 
rovatát, kiknek sorából legyen eb g kiemelnünk a 
következőket: dr. A^at Adolf (Porzó. Csicseri Bors). 
Bartók Lajos. Beniczkyná Bajza Lenke. Boros 
tyáni Sándor, dr Kened! Géza (Quintus . Kürthy 
Emil Mikszáth Kálmán Scarron), Murai Károly, 
dr. Schwaroz Gyula Sebők : Szemere

1 Szécti Eerene. Tábori P.óbe.t C.dumbus stb.
A többi rovatokra is a legnagyobb gondot 
(ják rovatvezető munkatársaink A n telik Ká- 
Berabás Albert. Luby : undor. Somogy. 
Schmlttely József (s

>a kipr. bá t jo'irnalistik. 
jól értesüdség. élénk ég. a 
vat sztekossága tekintetébe 
vetélkedhetik még e.y lap.

Távirati rovat mk 
kiállja a versenyt bármely 
a vidékről, mint a kii földről saját tudósítóink látnak 
el eredeti táviratokkal s mikor az os. menyek úgy 
vánják. be.munkatársaink sorából külön tudósítót

Bulgáriába.
Heti melléklapjaink — mim Kertészeti 

Újság Házi Tanácsadó. Gazdasági Újság, 
stb. — kivívták a nagy közönség hálás elismerését 
közhasznosságukkal.

Előfizetés legcélszerűbben pos- 
tautalványnyal eszközölhető. v®**

Mutatvanyszamakit 
levelező lapon nyilvánít« 
vánatra egy hétig mgy< 
bl-rmentve küld a kiadóin

A „Pesti Minap" eloíizetasi ars

Nagy gondot fordítunk még mulattató karcola
tok, apróságok, a közönség köréből való pa
naszok közlésére, valamint a mindenki által szivi 
olvasott szerkesztői üzenetekre.

Regényünk mindig jól van megválasztva 
érdekfeszitő újabb térin kék közül.

S bár legdíszesebb kiállításban naponta (a hétfői 
féllapot kivéve) két teljes ivet — 16 oldal — adunk 
olvasóink kezébe, külön kedvezményül hetenkint egy 
zenemelíékletet is csatolunk.előfizetőink számára 
teljesen ingven. úgy hogy a zenekedvelő előfizető 
évenkir.t 60 70 jó darabot tartalmazó zene albu
mot gyűjthet össze. Oly kedvezmény ez. minőt ma 
egyetlen európai lap sem nyújt előfizetőinek

Mindezen kedvezmények dacára a .Pesti Hír 
lap“ a legolcsóbb napilapnak méltán mond

éplapoknál.

hó bármely napjá'ol kéz. 
megírásakor sziveskedjenc' 

ügyelni, hogy csakis „PESTI“ Hírlapot 
írjanak.

A „Pesti Hírlap 
szerkesztősége és kiadóhivatala.

Kun-Szent Márton, 1887. Nyomatott a kiadótulajdonos Sima Ferenci könyvnyomdájában.


